
وزیر امور خارجه ترکیه در دمشق
هیات بلندپایه ترکیه با ســفر به دمشق با رئیس دولت موقت سوریه در مورد 

روابط دوجانبه و تحولات منطقه گفت وگو کرد.
به گزارش شــبکه تلویزیونی ترکیه )TRT(، هیات ترکیه ای شــامل »هاکان 
فیدان« وزیر امور خارجه، »یاشــار گولر« وزیر دفاع و »ابراهیم کالین« رئیس 
اطلاعات ترکیه در دیدار با احمد الشــرع )محمد جولانی( رئیس دولت موقت 

سوریه، درباره روابط دو کشور و تحولات جاری منطقه گفت و گو کردند.
منابع ترکیه ای در باره این سفر گفتند که احمد الشرع رئیس حکومت موقت 
ســوریه در کاخ الشعب در دمشــق از هیات ترکیه ای استقبال کرد و در این 
دیدار روابط دوجانبه ترکیه و ســوریه و تحولات جاری منطقه مورد بررســی 

قرار گرفت.
روزنامه »ینی شفق« ترکیه نیز با انتشار این خبر اضافه کرد که این دیدار بین 

دو طرف حدود سه ساعت بطول انجامید.
سفر هیات بلنده پایه سیاسی امنیتی ترکیه به دمشق در حالی انجام شد که 
دولت موقت سوریه روز یکشنبه ۱۹ اسفند با گروه مسلح موسوم به »نیروهای 
سوریه دموکراتیک« )قســد( که ترکیه آن ها را یک گروه تروریستی می داند، 

برای ادغام این نیروها در موسسات حکومتی سوریه به توافق رسید.
گروه قسد مورد حمایت آمریکا، شمال شرقی سوریه را در کنترل خود دارد و 

روابط خوبی با ترکیه ندارد.
پیشــتر ناظران سیاسی منطقه پیش بینی کرده بودند که با سیطره مخالفان 
مسلح سوری نزدیک به ترکیه و دیدارهای مقامات ارشد این گروه با نمایندگان 

آمریکا، فشارها بر قسد افزایش یابد.

ویژه

تغییر مهره آمریکا در مذاکره با حماس  

به دنبال مذاکرات مســتقیم آدام بوهلر، نماینده دولت آمریکا در امور اســرا با 
حماس و خشم رژیم صهیونیستی از اظهارات جنجالی وی، طبق برخی منابع، 
وی از مذاکرات با حماس کنار گذاشــته شــده است. با این حال، تاکنون هیچ 

اطلاعیه رسمی از مقامات کاخ سفید اعلام نشده است.
بــه گزارش معاریو، پس از اظهارات جنجالــی آدام بوهلر، نماینده ویژه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در امور اســرا، در مصاحبه های رسانه ای که در آن 
گفت وگوی با اعضای حماس را بســیار خوب توصیف کرد و نگرانی های رژیم 
صهیونیستی را کم اهمیت جلوه داد، سه منبع از حزب جمهوری خواه به روزنامه 
یهودی اینسایدر گفته اند که دولت آمریکا تصمیم گرفته است پس از پایان دادن 

به پرونده اسرا، او را از این سمت برکنار کند.
بر اســاس گزارش معاریو، بوهلر در گفت وگو با شــبکه های خبری سی ان ان، 
فاکس نیوز و برخی شبکه های اسرائیلی، به طعنه به سوالاتی درباره تماس های 
مســتقیم خود با حماس از سوی ایالات متحده پاسخ داد و گفت که مخالفت 
رژیم صهیونیستی با مذاکرات مستقیم با حماس، ناشی از این احتمال است که 

وی با مقامات حماس دیدار می کند و آنها را می ببیند.
بوهلر حتی در مصاحبه ای با رسانه های صهیونیستی اعلام کرد که به نگرانی های 
ران درمر، نماینده اصلی نتانیاهو در مذاکرات آتش بس، در خصوص مذاکرات با 
حماس اهمیتی نمی دهد و ادعا کرد که ایالات متحده عامل و کارگزار )رژیم( 
اسرائیل نیست. این رسانه افزود: با این حال، بوهلر پس از این بیانیه، با انتشار 

پستی در شبکه های اجتماعی تلاش کرد تا سخنان خود را روشن کند.
معاریــو افــزود: بوهلر پــس از این مصاحبه هــا، چندین گفتگو بــا مقامات 
جمهوری خواه طرفدار رژیم صهیونیستی در کاخ سفید انجام داد تا به سوالات 
و نگرانی های آنها در خصوص نظرات خود پاسخ دهد. بر اساس گزارش روزنامه 
یهودی اینسایدر که این موضوع را فاش کرد، برخی از منابع، این گفت وگو را تا 
حد زیادی بی فایده توصیف کردند، به طوری که یکی از سناتورها مدعی شد 
که بوهلر اصلا متوجه نشد که مشکل چیست. مقام ارشد جمهوری خواه دیگر 
گفت که اظهارات بوهلر در روز یکشنبه غوغای بزرگی در حزب به راه انداخته 
است. یکی دیگر از سناتورهای جمهوری خواه نسبت به رفتار بوهلر ابراز نگرانی 
کرد و گفت: من نگران فردی هستم که با حماس نشسته و اکنون متقاعد شده 
است که آنها افراد خوبی هستند. وی افزود: این اظهار نظر بسیار عجیب است 

و رفتار وی باعث ایجاد بی اعتمادی گسترده ای شده است.

پولیتیک

جهان در انتظار افزایش
 7میلیون نفری آوارگان

نهاد حقوق بشــری پیش بینی کــرد باتوجه به وضعیت 
موجود، تا پایان سال آینده میلادی )۲۰۲۶(، حدود هفت 

میلیون نفر دیگر در جهان آواره شوند.
به گزارش رویترز، شورای پناهندگان دانمارک در بیانیه ای 
پیش بینی کرد تا پایان سال آینده، ۶ میلیون و هفتصدهزار 
نفر دیگر در سراســر جهان آواره خواهند شد، که این امر 

وضعیت بحرانی موجود را تشدید می کند.
»شارلوت اسلنت« دبیرکل شورای پناهندگان دانمارک در 
بیانیه ای اعلام کرد: اینها، عدد نیستند بلکه خانواده هایی 
هستند که مجبور شده اند با دست خالی، از خانه و کاشانه 
خود فرار کنند و اکنون در جســتجوی آب، غذا و سرپناه 

هستند.
رویترز با اشاره به نیاز آوارگان به حمایت های بین المللی، 
کاهش کمک های آمریکا به نهادهای حامی آوارگان را مورد 

انتقاد قرار داد.
سال گذشته میلادی، کمیســاریای عالی سازمان ملل در 
امور پناهندگان گــزارش داد که بیش از ۱۱۷ میلیون نفر 
در سراسر جهان به اجبار آواره شده اند و هشدار داد که این 

تعداد ممکن است همچنان افزایش یابد.

پناهندگی 9هزار سوری 
در پایگاه حمیمیم

خبرگزارش به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
خبر داد که پایگاه هوایی این کشور در حمیمیم سوریه به 
حدود ۹ هزار ســوری گریزان از خشونت های فرقه ای پناه 
داده است.  رویترز نوشــت که حمیمیم یکی از دو پایگاه 
نظامی روســیه در سوریه است که مســکو امیدوار است 
علی رغم سرنگونی متحدش، بشار اسد، آن ها را حفظ کند.

ماریا زاخارووا به خبرنــگاران گفت که موضوع پناهندگی 
برای پناهجویان سوری مساله مرگ و زندگی بود و بسیاری 

از این افراد را زنان و کودکان تشکیل می دهند.
رویترز به نقل از دیده بان حقوق بشــر ســوریه نوشت که 

صدها غیرنظامی علوی در حملات اخیر کشته شده اند.
زاخارووا افزود روسیه هر کاری برای تامین امنیت شهروندان 
و اماکن خود در سوریه انجام می دهد و با کشورهای عربی، 
ترکیه و ایران برای تضمین ثبات درازمدت این کشــور در 

تماس است.
او گفت که روسیه از خشونت های اخیر شوکه شده و امیدوار 
است که عاملان آن مجازات شوند.پیشتر علویان سوریه که 
برای امان ماندن از جنایات نیروهای امنیتی حکومت موقت 
این کشــور به پایگاه نظامی روسیه در لاذقیه )حمیمیم( 
پناه برده اند، درخواســت حکومت برای خارج شدن از این 
پایگاه و بازگشت به خانه های خود را رد کرده بودند. شبکه 
النجباء عراق به نقل از منابع خود در اســتان های ساحلی 
ســوریه افزود: دولت جولانی، شیوخ علویان سوریه را وادار 
کرده که برای خروج غیرنظامیان سوری از پایگاه حمیمیم 
و بازگشت آن ها به خانه هایشان، به این پایگاه روسی بروند. 
به گفته این منابع، شــیخ »غزال« رئیس شــورای علویان 
سوریه درخواســت های حکومت این کشور برای متقاعد 
کردن غیرنظامیان جهت بازگشــت به خانه های خود را به 

رغم فشارهایی که بر او وارد شده، رد کرد.

شوک اقتصادی در انگلیس
تازه ترین آمارها نشان می دهد که اقتصاد انگلیس در ابتدای 
سال ۲۰۲۵ میلادی برخلاف پیش بینی ها روند نزولی طی 
کرده و این افت غیرمنتظره که ناشی از ضعف تولید صنعتی 
و رکود در بخش های کلیدی است، نگرانی ها را درباره آینده 
اقتصادی این کشــور و چالش های دولت »کی یر استارمر« 

در مسیر رشد اقتصادی تشدید کرده است.
دفتــر آمار ملی انگلیس )ONS( روز جمعه اعلام کرد که 
پس از رشــد ۰.۴ درصدی اقتصاد این کشــور در دسامبر 
۲۰۲۴، عملکرد ضعیف صنایع تولیدی و بخش ساخت وساز 
موجب شــد تا رشد اقتصادی انگلیس در آغاز سال جاری 
میــلادی برخلاف پیش بینی ها منفی شــود. این کاهش، 
اولین افت ماهانه تولید ناخالص داخلی پس از ماه ها رشد 
ضعیف است و نشان می دهد که اقتصاد این کشور همچنان 

در وضعیت شکننده ای قرار دارد.
کارشناســان اقتصادی، افت ۱.۱ درصدی تولید صنعتی را 
یکی از عوامل کلیدی این کاهش می دانند. همچنین، رکود 
در بخش ساخت وســاز که به دلیل شرایط نامساعد جوی 
و کاهش ســرمایه گذاری رخ داده، مانع از جبران این افت 
شــده است. با این حال، خرده فروشی و فروش مواد غذایی 
رشــد اندکی داشــته که برخی تحلیلگران آن را به تغییر 
رفتار مصرف کنندگان و افزایش خریدهای خانگی نســبت 

می دهند.
»ریچل ریوز« وزیر دارایــی انگلیس که کمتر از دو هفته 
دیگر باید بیانیــه مالی خود را در مجلــس ارائه کند، در 
واکنش به این گزارش تأکید کــرد که دولت همچنان بر 
اجرای اصلاحات اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری متمرکز 
است. اما نهادهای مستقل اقتصادی، از جمله مؤسسه ملی 
تحقیقات اقتصادی و اجتماعی انگلیس، هشدار داده اند که 
ادامه نوســانات اقتصادی و عدم اطمینان در سیاست های 

مالی می تواند اعتماد سرمایه گذاران را تضعیف کند.
تصمیــم دولت برای افزایش هزینه هــای نظامی در میانه 

بحران اقتصادی
کاهش رشد اقتصادی انگلیس در حالی رخ داده که دولت 
اســتارمر هم زمان با افزایش فشــارهای مالی، تصمیم به 
اجــرای بزرگ ترین افزایش بودجه نظامی انگلیس از زمان 

جنگ سرد گرفته است.
این سیاســت که در واکنش به فشارهای آمریکا و تهدید 
»دونالد ترامپ« به کاهش تعهدات ناتو اتخاذ شده، موجب 
کاهش بودجه عمومی در ســایر بخش ها از جمله خدمات 

درمانی و کمک های خارجی شده است.
تصمیم دولت برای افزایش بودجه دفاعی از طریق کاهش 
بودجه عمومی، تنش هایی را در کابینه ایجاد کرده است. در 
همین راستا، »آنالیزا دادز« معاون سابق وزیر امور خارجه 
در امور توســعه بین الملل، در اعتــراض به کاهش بودجه 
کمک های خارجی برای تأمین هزینه های دفاعی از سمت 
خود استعفا کرد و هشــدار داد که این سیاست، تعهدات 

بین المللی انگلیس را تضعیف خواهد کرد.
او در نامه اســتعفای خود اشاره کرده بود که این رویکرد، 
انگلیس را از مجامع بین المللی کنار خواهد زد و هم راستا 
با سیاست های ترامپ در کاهش بودجه کمک های خارجی 

تلقی خواهد شد.
از بدهی های سنگین تا رکود در بخش تولید

اقتصاد انگلیس در ســال های اخیر با بحران های متعددی 
مواجه بوده اســت. طبق گــزارش دفتر آمار ملی انگلیس، 
رشد اقتصادی این کشور در سال ۲۰۲۴کمتر از یک درصد 
بوده و بسیاری از شاخص های کلیدی همچنان در وضعیت 

نگران کننده ای قرار دارند.

بشر دوستانه

اکونومیک
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روسیه  جمهور  رئیس  پوتین  ولادیمیر 
»استیو  پنجشــنبه  شــامگاه  اواخر 
ویتکاف« فرستاده ویژه رئیس جمهوری 
ایالات متحده را پذیرفت و از طریق وی 
اطلاعاتــی را به دونالــد ترامپ رهبر 

آمریکا منتقل کرد.
به گــزارش خبرگــزاری تــاس، دیمیتری 
پســکوف روز جمعه ۲۴ اســفند ۱۴۰۳ به 
خبرنــگاران گفت: ویتــکاف در این دیدار، 
اطلاعات تکمیلی را در اختیار طرف روسی 
قرار داد و پوتین نیز پیام های مورد نظر خود 
را مطرح کــرد تا به ترامــپ رئیس جمهور 

آمریکا منتقل شود.
سخنگوی کرملین، موضوعات مورد بحث در 

دیدار پوتین و ویتکاف را فاش نکرد.
گفت وگوی پوتین با ویتکاف پس از مذاکرات 
آمریکا و اوکراین در جده انجام شــد که در 

آن کی یف با آتش بس ۳۰ روزه موافقت کرد.
نیز پنجشــنبه ۲۳  رئیس جمهور روســیه 
اسفند و ســاعتی قبل از این دیدار، حمایت 
مشــروط خود را از این پیشنهاد در صورت 
حل ســؤالات و نکات ظریف مورد نظر وی 
از جمله حل شدن مسأله ناظر بر آتش بس 
و وضعیت نبرد در مناطق در حال درگیری 

همچون کورسک اعلام کرد.
کارولیــن لیویت ســخنگوی کاخ ســفید 
چهارشــنبه گفتــه بــود: فرســتاده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا بــرای گفتگو در مورد 
حل و فصل مناقشــه در اوکراین به مسکو 

می رود.
زمان گفت وگوی پوتین و ترامپ

ســخنگوی کرملین روز جمعه همچنین در 
پاسخ به پرســش دیگری گفت:  زمان گفت 
وگوی بعدی روسای جمهور روسیه و آمریکا 

هنوز مشخص نشده است. وی اظهار داشت: 
ایــن موضوع پــس از آنکه فرســتاده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا، تمام اطلاعات دریافتی 
در مســکو را به دونالد ترامپ منتقل کرد، 

مشخص خواهد شد.
پســکوف گفت: این درک در طرفین وجود 

دارد که چنین گفت وگویی لازم است.
آخرین گفت وگوی تلفنی پوتین و ترامپ در 
۱۲ فوریه ۲۰۲۵ )برابر با ۲۴ بهمن ۱۴۰۳( 
انجام شــد و رهبران دو کشور به مدت یک 
ســاعت و نیم در مورد موضــوع اوکراین و 
همچنین مشــکلات انباشته شده در روابط 
دو کشــور گفتگو کردند. رؤســای جمهور 
فدراسیون روســیه و ایالات متحده سپس 
توافق کردند که تماس هــا را ادامه دهند و 
با یکدیگر به صورت حضوری ملاقات کنند.

فرســتاده ویژه دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا در امور خاورمیانه که پیش از این ۳۰ 
بهمن ۱۴۰۳ در مذاکرات با هیأت روسی در 
ریاض شرکت کرده بود، بعدازظهر پنجشنبه 

۲۳ اسفند ۱۴۰۳ وارد مسکو شد.
رئیس جمهــور آمریــکا روز پنجشــنبه به 
وقــت محلــی در دیدار با دبیــرکل پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( اظهارات ولادیمیر 
پوتین مبنی بر موافقت مشروط با آتش بس 
را »بســیار امیدوارکننــده« دانســت و به 
خبرنگاران گفت: ما می خواهیم شاهد آتش 
بس باشــیم و امیدوارم آنها )روســیه( کار 

درست را انجام دهند.
ترامپ گفت که استیو ویتکاف فرستاده ویژه 
و دیگر مقامات آمریکایی در حال حاضر در 
حال »مذاکرات جدی« در روسیه برای حل 
درگیری در اوکراین هستند. رئیس جمهور 
آمریکا افــزود که ایالات متحــده در حال 
گفتگو درباره موضوع ارضی با اوکراین است، 
از جمله زمین هایی کــه کی یف در نتیجه 

درگیری از دست خواهد داد.
به نوشته منابع روس، ویتکاف حدود ساعت 
۱۱ صبح جمعه ۲۴ اســفند ۱۴۰۳ به وقت 
مســکو )۱۱:۳۰ به وقت تهــران( پایتخت 
روسیه را ترک کرد. مذاکرات بین هیأت های 
ایــالات متحده آمریــکا و اوکراین در جده 
عربستان سعودی سه شنبه ۱۱ مارس ۲۰۲۵ 

برابر با ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۳ انجام شد.
در بیانیه مشــترک واشــنگتن و کی یف در 
پایان بیش از هشت ســاعت گفت گوهای 
طرفین در عربستان سعودی با هدف پایان 
دادن به جنگ، آمده است: اوکراین آمادگی 
خود را برای پذیرش پیشنهاد ایالات متحده 
برای برقراری آتش بس موقت ۳۰ روزه که با 
توافق طرفین قابل تمدید اســت و منوط به 
پذیرش و اجرای همزمان از سوی فدراسیون 
روسیه اســت، اعلام کرد. ایالات متحده به 
روســیه اطلاع خواهد داد که عمل متقابل 

روسیه، کلید دستیابی به صلح است.

کشورهای عضو گروه ۷ دیروز )جمعه( 
بر  پایانی خود  بیانیــه  در پیش نویس 
با هدف  امنیتی  ضرورت تقویت توافق 
تضمین یک آتش بــس بین اوکراین و 

روسیه تاکید کردند.
بر اســاس پیــش نویــس بیانیــه نهایی، 
کشــورهای گروه ۷ دیــروز )جمعه( بر نیاز 
به »توافق های امنیتی« قوی برای اطمینان 
از آتش بس میان اوکراین و روســیه تاکید 
کردند و به مســکو هشــدار دادنــد که در 
موافقت با آتش بس از کی یف پیروی کند یا 
با تحریم های بیشتر روبه رو شود. همچنین 
در پیش نویس بیانیه پایانی نشست وزرای 
خارجه G۷ آمده اســت: تحریم های روسیه 
ممکن است شامل محدودیت هایی بر قیمت 

نفت باشد.
پیش نویــس بیانیه پایانی نشســت وزرای 
خارجه G۷ افزود: ما خواستار تضمین های 
امنیتی برای کمک به اوکراین برای دفاع از 

خود هســتیم. به نقل از خبرگزاری رویترز، 
در پیش نویس نهایی بیانیه، کشورهای گروه 
۷ متشکل از انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، ژاپــن و ایالات متحده، اعلام کردند: 
»اعضای گروه ۷ از روسیه خواستند با توافق 
با آتش بس در شرایط مساوی و اجرای کامل 

آن، همراه شود.«
مقام هــای مطلــع نیــز اعلام کردنــد این 
پیش نویس که توســط دیپلمات های ارشد 
تایید شــده اســت، همچنان به چراغ سبز 
وزیران خارجی شرکت کننده در این نشست 

نیاز دارد.
آنها همچنین در این بیانیه تاکید کردند که 
هر آتش بسی باید مورد احترام قرار گیرد و بر 
نیاز به توافق های امنیتی قوی و معتبر برای 
اطمینــان از اینکه اوکراین می تواند در برابر 
هرگونه تجاوز مجدد بازدارنده عمل و دفاع 

کند، تاکید کردند.
گروه ۷ تشدید خشونت های اخیر در مناطق 

ســاحل سوریه را به شــدت محکوم کرد و 
خواستار حمایت از غیرنظامیان و پاسخگویی 
عاملان جنایات شــد. در پیش نویس بیانیه 
پایانی نشســت وزرای خارجه G۷ از بحث 
ازســرگیری کمک به غزه و آتش بس دائمی 

حمایت شد.

 در ادامه پیش نویس بیانیه پایانی نشســت 
وزرای خارجه گروه ۷ در موضعی مغرضانه و 
بی اساس آمده است: ایران باید تنش زدایی 
کند و دیپلماســی را انتخــاب کند. هرگز 
نمی توان به ایران اجازه ســاخت و داشــتن 

سلاح هسته ای را داد.

دادستانی فدرال بلژیک اعلام کرد که 
مرتبط  فساد  تحقیقات  چهارچوب  در 
با پارلمان اروپا، چندین نفر را به اتهام 
دخالت در پرداخت رشــوه از ســوی 
شــرکت چینی هوآوی به قانونگذاران 

اتحادیه اروپا، دستگیر کرده است.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقل از دفتر 
دادستانی فدرال گفت که حدود ۱۰۰ افسر 
پلیس فدرال ۲۱ فقره بازرسی را در بروکسل 
و همچنین در فلاندر، والونیا و پرتغال انجام 

دادند. به گفته دادستانی، مظنونان به ظاهر 
عضو یک ســازمان تبهکار بــوده و به دلیل 
»ارتباط با مشارکت اتهامی آنها در فساد در 
پارلمان اروپا و همچنین جعل و استفاده از 

آن« دستگیر شدند.
 بــر اســاس تحقیقــات روزنامه لو ســوآر 
)Le Soir( و رســانه های دیگر، لابی های 
غــول مخابراتی چینی هــوآوی، مظنون به 
رشــوه دادن به نمایندگان فعلی یا پیشین 
پارلمان اروپا برای ترویج خط مشی تجاری 

این شرکت در اروپا هستند.
دفتر دادســتانی فدرال بدون نــام بردن از 
هوآوی اعلام کرد که گمان می رود فســاد 
»از ســال ۲۰۲۱ تا به امروز و به  طور منظم 
و بســیار محتاطانه انجام شده و به اشکال 

مختلفی از جمله دریافت هدایا به مناسبت 
سمت های جدید سیاســی یا ارائه خدماتی 
مانند تقبــل هزینه های خــورد و خوراک 
و ســفر یا دعوت های منظم به مســابقات 

فوتبال« انجام شده است.
به نوشته آسوشیتدپرس، این دومین پرونده 
فساد است که در کمتر از سه سال پارلمان 
اتحادیــه اروپــا را هدف قــرار می دهد. در 
دســامبر ۲۰۲۲ )آذرماه ۱۴۰۱(، این نهاد 
قانونگذار درگیر یک رســوایی فســاد شد 
که بر اســاس آن مقام های قطری متهم به 
رشــوه دادن به مقام های اتحادیه اروپا برای 
کم اهمیت جلوه دادن نگرانی های مربوط به 
حقوق کارگران پیش از برگزاری جام جهانی 

فوتبال شدند.

فرستاده ترامپ با پوتین در کرملین ملاقات کرد 

مقدمه چینی برای معامله
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پرونده جدید فساد در پارلمان اروپا

نشست وزرای دفاع اروپایی درباره اوکراین  فرانسه دنبال مقابله اروپا با جنگ تعرفه ها
نشست وزیران دفاع آلمان، ایتالیا، لهســتان، انگلیس و فرانسه روز گذشته 
)چهارشــنبه( با حضور نمایندگانی از دیگر کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و 
نمایندگان اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و همچنین با دعوت از 
رستم عمروف وزیر دفاع اوکراین با هدف ارائه تضمین های امنیتی به کی یف و 

همچنین تقویت قدرت دفاعی اروپا در پاریس برگزار شد.
به گزارش رویترز، در جریان این نشســت سباستین لکورنو وزیر دفاع فرانسه اظهار کرد 
که حدود ۱۵ کشور علاقه مند به بحث و مشارکت در خصوص تعریف یک معماری جدید 
امنیتی برای اوکراین اعلام آمادگی کرده اند. جان هیلی وزیر دفاع انگلیس نیز در جریان 
این نشست از تلاش هایی که برای ایجاد یک ائتلاف جدید برای دادن تضمین های امنیتی 
به اوکراین در جریان اســت، خبر داد. بوریس پیســتوریوس وزیر دفاع آلمان نیز در این 
نشســت بر نیاز به اتخاذ یک رویکرد واحد برای خرید تجهیزات نظامی در اروپا تاکید و 

اظهار کرد: برای افزایش کارایی باید از بروکراسی غیرضروری اجتناب شود.

»اریک لمبارد«، وزیر دارایی فرانسه  جنگ تعرفه ای رئیس جمهور آمریکا علیه 
اروپا را »احمقانه« توصیف کرده و تاکید کــرد: اگر بخواهیم با آمریکا مذاکره 
کنیم، باید خود را در شرایط مساوی قرار داده و ما نیز تعرفه ها را افزایش دهیم.
به گزارش »نیوزویک«، واکنش مقام دولتی فرانســه در پاسخ به تهدید اعمال تعرفه های 
۲۰۰ درصدی بر برخی کالاهای اتحادیه اروپا از ســوی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری 
ایالات متحده صادر شــد. این گزارش با اشاره به زیان شدید صادرکنندگان فرانسوی در 
صورت عملی شدن تهدیدهای ترامپ افزود: ترامپ در صدد استفاده از از تعرفه ها است تا 
بتواند طبق ادعای خود شرایط تجاری بهتری را برای شرکت های آمریکایی اعمال کرده و 
یا از آن ها در برابر آن چه »رقابت جهانی ناعادلانه« می داند، محافظت کند. این در حالی 
است که بازارها از آغاز جنگ تجاری ترامپ، دچار نابسامانی شده و سایه رکود آن را تهدید 
می کند، تا جایی که ارزش ســهام در هفته های اخیر به طرز غیرقابل تصوری در شاخص 

اس اند پی S&P( ۵۰۰ ۵۰۰( کاهش یافت.

آگهی دعوت افراز ملک مشاع
 نظر به اینکــه آقای امیر حقیقت وکالتا از طرف آقای علی دانایی برابر وکالتنامه ۵8۹۱۶-
۱۴۰۳/8/8 دفتر ۷ ســمنان که برابر گزارش افراز شــماره ۱۲۳۶-۱۴۰۳/۱۲/۱۱ از مالکین 
مشــاعی برابر وارده شماره ۱۲۳۶-۱۴۰۳/8/۲۳  درخواست افراز سهمی خود از پلاک ثبتی 
۴۷۰8/۱ واقع در بخش ۱ ســمنان را نموده و به علت معلوم نبودن اقامتگاه ســایر مالکین 
مشاعی که برابر گزارش افراز فوق الذکر عبارتست از  خانم زهرا سادات ولیئی و خانم پریسا 
حقیقت و آقای افشین مداح و خانم توران حقیقت  و خانم بتول حقیقت و خانم ایران حقیقت 
و طوبــی حقیقت و محمد حقیقــت  و محمدباقر حقیقت و پرتو حقیقت و پروانه حقیقت و 
محمد اسماعیل شاهی و امیر صبری و یا وراث نامبردگان را برابر درخواست مذکور از طریق 
درج آگهی روزنامه نموده اســت لذا بدین وســیله از کلیه مالکین مشاعی  و اشخاص که به 
هر نحو در پلاک مزبورذینفع می باشــند دعوت به عمل آمــده در مورخه ۱۴۰۴/۲/۷ راس 
ســاعت ۹ صبح در محل اداره ثبت ســمنان به آدرس شهرک تعاون بلوار مدرس حضور به 
هم رســانده تا به اتفاق نماینده و نقشــه بردار ثبت جهت عملیات افراز به محل وقوع ملک 
عزیمــت نمایید عدم حضور مانع از انجام عملیــات افراز نخواهد بود این آگهی مطابق ماده 
۱۷آیین نامه اجرایی مفاد اســناد رســمی لازم الاجرا و به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در 

یک نوبت انتشار می یابد. 
شناسه آگهی: 1896525

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان

پایگاه مصری الشرق به نقل از منابعی 
اعلام کرد که قاهره سیگنال های مثبتی 
از سوی آمریکا درباره طرح مصر برای 

بازسازی نوار غزه دریافت کرده است.
پایگاه الشرق به نقل از این منابع افزود: طرح 
مصر را می توان با ایجاد تغییراتی به تنهایی 
و یا از طریق ادغام با پیشــنهادهای آمریکا، 
مبنای عمل برای بازسازی نوار غزه قرار داد.

این منابع اضافه کردند: همایش کمک به نوار 
غزه قرار است اواخر آوریل )فروردین ۱۴۰۴( 
به منظور تامین مالی عملیات بازسازی این 

منطقه به میزبانی مصر برگزار شود.
ایــن منابــع بر تــلاش قاهره بــرای جلب 
کمک های حداکثری اتحادیه اروپا در طرح 

بازسازی نوار غزه تاکید کردند.

براســاس پیشــنهادهای مصر، قرار اســت 
عملیــات بهبود زودهنگام و ســریع اوضاع 
در نوار غزه با تمرکز بر بازسازی پنج کانون 
محور صلاح الدین، خــان یونس، دیرالبلح، 

شهر غزه و شمال نوار غزه آغاز شود.
به گــزارش ایرنا، وزیر خارجه مصر پیش تر 
در اظهاراتی بر اهمیــت اجرای طرح عربی 
بازســازی غزه تأکید کرد و خواســتار ادامه 
حمایت های انسانی اتحادیه اروپا برای مقابله 

با بحران انسانی در این منطقه شد.
وزارت خارجــه مصــر اعلام کــرد که بدر 
عبدالعاطی وزیر خارجه این کشور در تماس 

تلفنی با کمیسر امور خارجه اتحادیه اروپا، از 
حمایت این اتحادیه از طرح عربی بازسازی 
غزه قدردانــی کرد.وی همچنین بر ضرورت 
برای تضمین  بین المللی  تشدید تلاش های 

اجرای این طرح تأکید کرد.
وزیر خارجه مصر همچنین خواســتار ادامه 
حمایت های انسانی اتحادیه اروپا برای مقابله 

با وضعیت بحرانی در غزه شد.
وی در ادامه بر لــزوم اجرای تمامی مراحل 
توافق آتش بس غزه توسط تمامی طرف های 

درگیر تأکید کرد.
طرح بازســازی غزه که توســط کشورهای 

عربی ارائه شــده، یک برنامه جامع به ارزش 
۵۳ میلیارد دلار برای بازســازی نوار غزه تا 
ســال ۲۰۳۰ است. این طرح که در نشست 
اتحادیه عرب در قاهره تصویب شــد، شامل 
پاکســازی آوارها، خنثی ســازی بمب های 
عمل نکرده، ســاخت مسکن پایدار و توسعه 

مناطق صنعتی، بندرگاه و فرودگاه است.
هدف اصلی این طرح، بازســازی غزه بدون 
جابه جایــی ســاکنان آن و بهبود شــرایط 
زندگی فلسطینیان در این منطقه اعلام شده 
اســت. این برنامه در حالی ارائه می شود که 
دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا پیش تر 
پیشــنهادی متضاد مطرح کرده و خواستار 
تخلیه ســاکنان غزه و تبدیل این منطقه به 

یک مقصد گردشگری ساحلی شده بود.

امیدواری قاهره به نقشه بازسازی غزه 

پافشاری ترامپ بر تصرف گرینلند
»دونالد  ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، بار دیگر بر قصد خود برای 
الحاق گرینلند به آمریکا تاکید کرد و از فعالیت روسیه و چین در قطب شمال 

به عنوان دلیلی برای این اقدام استفاده کرد.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریــکا در دیدار با مارک روته دبیرکل پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( درباره الحاق گرینلند به آمریکا گفت: »فکر می کنم این 
اتفاق رخ دهد. قبلًا زیاد به آن فکر نمی کردم، اما با مردی نشسته ام که می تواند 
بسیار مفید باشد. می دانید، مارک، ما به آن برای امنیت بین المللی نیاز داریم. 
تعداد زیادی از بازیگران هستند در اطراف ساحل گرینلند در حال گشت و گذار 

هستند و ما باید مراقب باشیم.«
مارک روته، دبیر کل ناتو که روبروی او نشســته بود از حمایت از این پیشنهاد 

خودداری کرد اما رهبری آمریکا در منطقه قطب شمال را ستود.
دبیرکل ناتو در پاسخ گفت: »من نمی خواهم ناتو را به بحث پیوستن گرینلند 
به آمریکا وارد کنم. اما وقتی صحبت از شــمال و قطب شمال می شود، کاملًا 
اظهارات ترامپ درســت اســت.« روته تصریح کرد: »چینی هــا اکنون از این 
مسیر ها اســتفاده می کنند. ما می دانیم که روس ها دوباره مسلح خواهند شد. 
ما می دانیم که کمبود کشتی های یخ شــکن داریم. بنابراین، این واقعیت که 
هفت کشور به غیر از روسیه در قطب شمال تحت رهبری آمریکا در این زمینه 
با یکدیگر همکاری می کنند، بســیار مهم است تا اطمینان حاصل شود که آن 
بخش از جهان امن می ماند.« رئیس جمهوری آمریکا حتی اســتفاده از قدرت 
نظامی و اقتصادی به منظور متقاعدسازی دانمارک برای واگذاری این جزیره را 
رد نکرده است اما تهدیدهای ترامپ باعث تحکیم وحدت بین گرینلندی ها شده 

و خشم مقام های این جزیره را برانگیخته است.

ژئوپولیتیک


